
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
84

0,
 0

8 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N-387, DE 2 DE MAIO DE 2016. 

Designa Promotores de Justiça do MPDFT 

para, no período de 04/05/2016 a 07/06/2016, 

oficiarem no Plantão de Ia Instância e 

Audiências de Custódia, dá outras 

providências. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, 

de 20 de maio de 1993 e, 

CONSIDERANDO os termos da Portaria Normativa n.° 61, de 28 de agosto de 2009, 

que definiu o Plantão de Ia Instância do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios; 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta n.° 101, de 7 de outubro de 2015, 

do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, que institui o Núcleo de 

Audiência de Custódia - NAC no âmbito da Justiça do Distrito Federal; 

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015, 

que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério 

Público da União; 

CONSIDERANDO que compete ao Procurador-Geral de Justiça promover as 

medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, " 

Complementar n.° 75, de 20/05/93), 

da Leio 
1-0 

RESOLVE: 
© 

-O 
TH 

O 

Art. Io Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 4 dçs 

maio a 7 de junho de 2016, oficiarem no Plantão de Ia Instância e nas Audiências dál 

Custódia, sem prejuízo das designações anteriores: S 

MEMBROS PERÍODO <: 
- CARLA ROBERTO ZEN (243) 

- ANDRÉA JORGE SIQUEIRA (157) 

- PAULO JOSÉ LEITE FARIAS (83) 

- JOSÉ BRITTO DA CUNHA JÚNIOR (56) 

Cl 

04/05/16 A 07/05/16 £| 
ü 1 
Cl) 

- DENISE LYRIO PACHECO (55) 

- ANDRÉ GOMES ISMAEL (29)ADJ 

- RUY REIS CARVALHO NETO (41)ADJ 

- MARIANA SILVA NUNES (20)ADJ 

08/05/16 A 10/05/16 

V ^ 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
84

0,
 0

8 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

MEMBROS PERIODO 
- THAISE OLIVEIRA DEZEN (55)ADJ 

- AMANDA TUMA(267) 

- JAQUELINE MORAIS MARTINS (270) 

- LÍVIA RODRIGUES TEIXEIRA (27)ADJ 

11/05/16 A 14/05/16 

- JOSÉ EDUARDO BARBOSA (37) 

- ROGÉRIO ISHI (19)ADJ 

- MARLON CARLOS FERNANDES (24)ADJ 

- JÚLIO AUGUSTO SOUZA (21) 

15/05/16 A 17/05/16 

- GILBERTO TELES COELHO (60)ADJ 

- RAONI PARREIRA MACIEL (22)ADJ 

- MARCEL BERNARDI MARQUES (26)ADJ 

- LEONARDO CARNEIRO BRITTO (18)ADJ 

18/05/16 A 21/05/16 

- CAMILA COSTA BRITTO (16)ADJ 

- JOSUÉ ARÃO DE OLIVEIRA (14)ADJ 

- MARCELO HENRIQUE DE AZEVEDO SOUZA (13)ADJ 

- ARNALDO DIAS SANTOS DA COSTA CARVALHO (11)ADJ 

22/05/16 A 24/05/16 

- GUSTAVO RAMOS FERREIRA (ÍO)ADJ 

- TH1AGO GOMIDE ALVES (8)ADJ 

- RONNY ALVES DE JESUS (254) 

- H1GO NOBORO NISHIDA ARAKAKI (15)ADJ 

25/05/16 A 26/05/16 

- BERNARDO BARBOSA MATOS (5)ADJ 

- CESAR AUGUSTO NARDELLI COSTA (4)ADJ 

- MARCELO SANTOS TEIXEIRA (1) ADJ 

- CÍNTIA COSTA DA SILVA (281) 

27/05/16 A 28/05/16 

- ISABELLA ANGÉLICA DOS SANTOS CHAVES (34)ADJ 

- CLÁUDIA BRAGA TOMELIN (30)ADJ 

- LUCAS SALOMÉ FARIAS DE AGUIAR (23)ADJ 

- FÁBIO MACEDO NASCIMENTO (28)ADJ 

29/05/16 A 31/05/16 

- CLÁUDIO JOÃO MEDEIROS MIYGAWA FREIRE (280) 

- IGOR MAGALHÃES GAIOSO (38)ADJ 

- ANDRÉ LUIZ CAPPI PEREIRA (278) 

- LÍVIA CRUZ RABELO (277) 

01/06/16 A 04/06/16 

- GLADSON RAEFF ROCHA VIANA (276) 

- JOÃO ANTONIO SÁ LIMA (275) 

- DAN1ELLA VIRGÍNIA GOMES (274) 

- MARCELO VILELA TANNUS FILHO (273) 

05/06/16 A 07/06/16 

t •• ! 

• — \-A 

\—' 

G:\Portrtr\PLANTAO DE 1" INSTÂNCIA 20I6\05 - Maio\Portaria do Plantio de I" Instância - período de 04.05.16 a 07.06.l6.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
84

0,
 0

8 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

Art. 2° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 4 de 

maio a 7 de junho de 2016, oficiarem no Plantão de Ia Instância e Audiências de Custódia 

como substitutos eventuais: 

MEMBROS PERÍODO 
- ERICSON DOS SANTOS CERQUEIRA (272) 04/05/16 A 07/05/16 

- LEONARDO BORGES DE OLIVEIRA (47)ADJ 08/05/16 A 10/05/16 
- MÁRCIO VIEIRA DE FREITAS (268) 11/05/16 A 14/05/16 

- MILTON BARBOSA RODRIGUES JÚNIOR (266) 15/05/16 A 17/05/16 
- CARLA BEATRIZ DA CRUZ MORAES OLIVEIRA LOPES (265) 18/05/16 A 21/05/16 

- ANA LAURA SEIXAS DIAS (264) 22/05/16 A 24/05/16 
- ALI TALEB FARES (263) 25/05/16 A 26/05/16 

- THAIENNE NASCIMENTO FERNANDES (262) 27/05/16 A 28/05/16 
- AMOM ALBERNAZ PIRES (260) 29/05/16 A 31/05/16 

- DAVIS BARBOSA DA PAIXÃO (269) 01/06/16 A 04/06/16 
RODOLFO LÁCÊ KRAUSE(259) 05/06/16 A 07/06/16 

VK V r\ \ 
Dê-se'..ciência, cumpra-se e publique-se. 

í , ! \ 
LEONARDO ROSCOE BESSA 

v\ ) 

Publicada em sd^l^ 

Esta cópia Gonfece com o original 

C:\Portrtf\PLANTAO DE I* INSTÂNCIA 2016\05- Maio\Portaria do Plantão de I" Instância - período de 04.05.16 a 07.06.l6.doc 

3 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
84

0,
 0

8 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

6.

COMUNICADO 

Senhores Promotores de Justiça, 

Informamos a Vossas Excelências que o Plantão Ia Instância funcionará no Fórum 

Desembargador Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal, s/n Térreo do bloco "B", 

ala A, sala T 2 - TJDFT, Telefone: 3214-4444, e o Núcleo de Audiências de Custódia -

NAC, no Bloco "B", Ala C, 2o andar, Sala 2085. 

Informamos ainda, que os horários do Plantão de I
a

 Instância e Audiências de 

Custódia serão da seguinte forma: 

DIAS HORÁRIOS LOCAIS RESPONSÁVEIS 

Plantão Ia Instância 

De segunda a 

sexta-feira 

(exceto feriados) 

Oh às12h 
e 

19h às 24h 

Por meio de telefone celular do 

Plantão, o Promotor de Justiça será 

acionado pela Central de Telefonia 

Fixa do Plantão de Ia Instância do 

MPDFT e designará o local onde 

atenderá as ocorrências, podendo, 

inclusive, ser a sua residência. 

Membros designados em portaria 

específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 

Custódia. 

Membros designados em portaria 

específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 

Custódia. 

Plantão Ia Instância 

Sábados, domingos e 
feriados 

Oh às14h 

e 
19h às 24h 

Por meio de telefone celular do 

Plantão, o Promotor de Justiça será 

acionado pela Central de Telefonia 

Fixa do Plantão de Ia Instância do 

MPDFT e designará o local onde 

atenderá as ocorrências, podendo, 

inclusive, ser a sua residência. 
Membros designados em portaria 

específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 

Custódia. 

Plantão Ia Instância 

Sábados, domingos e 
feriados 

14h às 19h 
Plantão 

Presencial 

Fórum Desembargador Milton 

Sebastião Barbosa, Praça Municipal, 

s/n Térreo do Bloco B, ala A, sala 

T2 - TJDFT. 

Membros designados em portaria 

específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 

Custódia. 

Audiências de 
Custódia 

Sábados, domingos e 
feriados 

Oh às14h 
e 

19h às 24h 

Por meio de telefone celular do 

Plantão, o Promotor de Justiça será 

acionado pela Central de Telefonia 

Fixa do Plantão de Ia Instância do 

MPDFT e designará o local onde 

atenderá as ocorrências, podendo, 

inclusive, ser a sua residência. 

Membros designados em portaria 

específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 

Custódia. 

Audiências de 
Custódia 

Sábados, domingos e 
feriados 

14h às 19h 
Plantão 

Presencial 

Fórum Desembargador Milton 

Sebastião Barbosa, Praça Municipal, 

Bloco B, ala C, 2° andar - sala 2085 

TJDFT. 

Membros designados em portaria 

específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 

Custódia. 

Atenciosamente, 

Procuradoria-Geral de Justiça 

G:\Portrir\PLANTAO DE 1" INSTÂNCIA 2016\05 - Maio\Portaria do Plantio de I" Instância - período de 04.05.16 a 07.06.16.doc 

4 


